I CANON V.

ε Iis autem qui simularunt sicut et David ε, qui
ε se epilepticum fingebat, ne moreretur, quamvis
ε re vera epilepticus non esset ; et non nude nega-
ε tionem inscripserunt, sed in multis angustiis, tan-
ε quam pueri consilio et prudentia præditi inter
ε pueros insipientes, inimicorum insidias ludificati

« sunt, vel ut qui altaria pervaserint, vel tanquam
 « qui chirographum dederint, vel ut qui pro se
 « ethnicos immiserint; etiam si nonnulli eorum
 « qui confessi sunt, ut audiui, aliquibus eorum
 « ignoverunt, quoniam maxima cautione vitarunt,
 « ne ipsi suis manibus ignem facerent, et dæmonas
 « impuros suffrent: licet vero ex argenti igno-
 « rantia eos latuit, semestris tamen pœnitentiæ
 « pœna illis imponetur. Sic enim ipsi quoque ma-
 « gis juvabuntur, prophetæ dictum meditantés, et
 « dicentes: *Puellus genitus est nobis, filius et datus*
 « *est nobis, cujus principatus est in humero suo, et*
 « *vocatur nomen ejus, magni consilii Angelus* ^a Qui,
 « ut scitis, in sexto mense conceptionis, cum alius
 « infans prædicasset ante adventum ejus pœnitenti-
 « tiam in remissionem peccatorum ^b, conceptus est
 « et ipse ad prædicandam pœnitentiam. Etenim
 « utrosque audimus in primis prædicantes non so-
 « lum de pœnitentia, sed et de regno cœlorum:
 « quod quidem, ut didicimus, *intra nos est* ^c, quod
 « *prope nos sit verbum quod credimus in ore nostro*
 « *et corde nostro, quod Jesus est Christus: cre-*
 « *den:es in corde nostro, quod Deus ipsum suscitavit*
 « *ex mortuis: ut qui audiant quod corde quidem*
 « *credidit ad justitiam, ore autem confessio fit ad*
 « *salutem* ^d. »

« τὸν ἡγεῖρεν ἐκ νεκρῶν ἕτε δὴ ¹⁰ ἀκούοντες, ὅτι καρδίᾳ μὲν πιστεύεται ¹¹ εἰς δικαιοσύνην, στόματι
 « δὲ ὁμολογῆται εἰς σωτηρίαν. »

BALS. Si qui autem simularunt se ad aras qui-
 dem accedere, vel scribere quod fidem negant; non
 nude autem et aperte hoc fecerunt, sed arte aliqua
 eos qui vim afferebant, illuserunt; sicut David qui
 se epilepsia correptum simulavit cum fugeret Sau-
 lem, et esset apud alienigenas; et ita mortem evasi-
 sit: illuserunt autem inimicorum insidias, ut puelli
 consilio prudentiaque præditi pueros insipientes
 eludunt: impios enim fecerunt, quod sacrificare
 quidem visi sunt, non tamen sacrificarunt: forte
 enim pro se ethnicos vel infideles submiserunt, et
 per illos sacrificare ipsos existimarunt: eis, in-
 quit, semestre tempus sufficiet ad pœnitentiam.
 Et si enim non sacrificarunt, quia tamen sacrificare
 polliciti sunt, vel alios submiserunt, pœnitentiam
 indigere sunt existimati; etiamsi nonnullis eorum
 ignoverunt quidam, qui pro fide testimonium de-
 dere. Eos autem pueris quidem confert, ut qui non
 viriliter idololatris resistenterunt; prudentibus vero, ut
 qui artificio sacrificia declinarunt.